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خبرگزاري زنان افغانستان

خاطره راسخ فعال حقوق زن و یکی از زنان 

معترض، ب هتاز هگی توسط استخبارات گروه 

طالبان بازداشت و بعد از 24 ساعت با قید 

ضمانت از سوي این گروه آزاد گردید هاست.

 ـه مبارز فعال حقوق زنان در شبک هي  مونســـ

اجتماعی توییتر خود مطرح کرده و گفت هاست 

که خاطره راسخ عضو شوراي زنان مقتدر 

افغانستان توسط استخبارات گروه طا.لبان 

بازداشت و بعد از 24 ساعت آزاد گردید هاست.

بانو مبارز، در رابطه به زمان و مکان که این 

گروه خاطره راسخ را بازداشت کرده، جزئیات 

کافی ارائه ننمود هاست.

لازم به ذکر است که اکنون نیز منیژه صدیقی 

زن معترض و فعال حقوق زنان، 

بیش از سه ماه م یشود که در بند گروه 

طالبان بسر م یبرد و از سرنوشت وي اطلاعی 

در دست نیست.

برنامه جهانی غذا در افغانستان، از کمک مواد 

غذایی از پنج میلیون و 500 هزار دختر و پسر 

دان شآموز در مکاتب ابتدایی در سال گذشته خبر 

داد هاست.

برنامه جهانی غذا در صفح هي توییتر خود مطرح 

کرد ه بود که در یک سال گذشته به 1.5 میلیون 

دختر و پسر در مکاتب ابتدایی مواد خوراکی 

توزیع کرد هاست.

بر اساس گزارش این نهاد، در این زمان ب ه تعداد 

144000 دختران دان شآموز مواد غذایی بشمول 

روغن، آرد و بیسکویت توزیع گردید هاست.

برنامه جهانی غذا گفته که منظور از توزیع 

بست ههاي کمکی تقویت جسمی و روحی 

ادامه ص3

کارشناسان سازمان ملل:...

بازداش تهاي خودسرانه طالبان 

ای نبار گریبان 

خاطره راسخ را گرفت

«ص3»

برنامه جهانی غذا از کمک مواد غذایی

 5 میلیو ن و 500 هزار دان شآموز خبر داد هاست

خبرنگاران زن: ممنوعیت...
«ص2»

«صفحه3»
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رمان«دخترا نتالی» 

یکی از 21 کتاب برگزید ه سال 2024 بنیاد کارنگی شد



صفحه دوم

خبرگزاري زنان افغانستان: 

ازدواج کودکان در افغانستان به 

دلیل عوامل اقتصادي، اجتماعی 

و فرهنگی رخ م یدهد. بسیاري از 

خانواد هها در شرایط فقر و 

مشکلات بد اقتصادي زند هگی 

مـ یکنند و ازدواج دختران زیر 

سن را ب هعنوان یک راه حل براي 

حفظ امنیت مالی خود م یبینند. 

همچنین، در اکثرِ از مناطق 

افغانستان، ازدواج کودکان 

ب هعنوان قوانین و تقالید فرهنگی 

محلی تلقی م یشود.

در مناطقی دوردست که 

دسترسی به مکاتب براي 

دختران کمتر بوده فقر و ناداري 

بیشتر دامنگیر مردم باشد، این 

مردمان فرزندان شان را در 

ســــــ نپایین مجبور به ازدواج 

م یکنند.

ب هصورت عموم، فقر، ناامنی، 

عنعنات ناپسند در اجتماع از 

دلایل اصلی مجبور کردن 

دختران زیر سن به ازدوا جهاي 

اجبار ياست. 

خدیجه باشنده ولایت ارزگان 

داستان غ مانگیزي دارد، 

م یگوید: وقت صن فشش م مکتب 

بودم علاق هي خاصِ به آموزش و 

تحصیل داشتم، باوجود که مادر 

نداشتم، روزي از مکتب رخصت 

شده رفتم خانه که موترسایکلِ 

دم دروازه حویلی ما ایستاده 

است با عجله از پدرم پرسیدم 

پدر جان این مال کیست؟ پدرم 

در پاسخ گفت مهمان داریم. 

رفتم خانه که لبا سهاي مکتب را 

بکشم و نان چاشت را صرف کنم 

شوهر داده شوند.

شایان ذکر است نقلِ قولی از 

چرچل سیاســ تمدار انگلیس 

داشته باشیم که گفته بود؛ زنان 

یک جامعه را محدود کنید، آ نها 

را توهین و تحقیر کنید، کاري 

کنید تا بزر گترین آرزو يشان 

ازدواج و بزر گترین هنرشان 

آشپزي و خیاطی باشد. تخم 

تفکري در ذهن پدران شان 

بکارید تا ایمان بیاورند دختران 

شان را باید در قفس پرورش 

دهند، کتاب علم و قلم را از 

دخترا نشان گرفته و در عوض 

ملاقه و سوزن ب ه دستا نشان 

دهید. من تضمین م یدهم 

چنین جامع هي هزار سال 

ه مبگذرد، پیشرفت نخواهد کرد.

با رو يکار آمدن مجدد گروه 

طا.لبان در افغانستان این پدیده 

در تمام مناطق کشور تجربه 

م یشود. از وقتِ این گروه بر 

اریک هي قدرت نشست، وضعیت 

بدتر شده و شرایط بد اقتصادي 

امروز طوري شد که پدران 

مجبور شدند کودکان شان را 

بفروشند.

در حال یکه ازدواج زیر سن یک 

پدید هي ناهنجار است که به آن 

ازدواج زودهنگام گفته م یشود. 

این امر درکشورها فقیر و مذهبی 

یک فرایند طبیعی است و بعضی 

وق تها تشویق نی ز م یشود، که 

کاملاً نوع خشونت علیه زنان و 

کودکان محسوب م یشود اما در 

افغانستان همواره این ازدوا جها 

صورت گرفته و ب هعنوان یک 

پدیده ناپسند وجود دارد.

صفحه دوم

ازدواج زودهنگام 

معامل هاي ننگین یا را هحل بحران اقتصادي

کارشناسان سازمان ملل از کشورها می 

خواهد که به سیاست ها و اقدامات ضد 

تروریسم که به زنان، دختران و خانواده 

آسیب می زند پایان دهند. آنان امروز با 

تاکید بر وضعیت زنان و دختران در 

افغانستان گفتند که چالش هاي فزاینده 

جهانی ایجاب می کند که آپارتاید 

جنسیتی به عنوان جنایت علیه بشریت 

شناخته شود.

در بیانی هي که از سوي این سازمان 

منتشر شده آمده است: «آپارتاید 

جنسیتی صرفاً یک امکان نظري یا 

ساختار قانونی نیست، بلکه یک تهدید 

واقعی و یک واقعیت زنده براي میلیو نها 

زن و دختر در سراسر جهان است 

واقعیتی که در حال حاضر به صراحت در 

حقوق بی نالملل تدوین نشده است.»

در بیانیه تاکید شده است که به رسمین 

شناسی آپارتاید جنسیتی به عنوان« 

جنایت علیه بشریت » از سوي جامعه 

بین المللی ضروري است.

«قوانین، سیاس تها و شیو ههاي دولتی 

که زنان را به شرایط نابرابري و ظلم 

شدید تنزل م یدهد، با هدف از بین 

بردن مؤثر حقوق بشر، هسته اصلی 

نظا مهاي آپارتاید را منعکس م یکند.»

آنان همچنان هشدار دادند که در 

افغانستان، فرما نها، سیاس تها و 

اعمال طالبان یک سیستم نهادینه 

شده از تبعیض، ستم و سلطه بر زنان و 

دختران را تشکیل م یدهد که به 

آپارتاید جنسیتی تبدیل م یشود.

«حکومت طالبان، تدوین آپارتاید 

جنسیتی در حقوق بی نالملل را بسیار 

ضروري م یکند، زیرا به جامعه 

بی نالمللی اجازه مــ یدهد تا حملات 

رژیم به زنان و دختران افغان را بهتر 

شناسایی و رسیدگی کند.»

کارشناسان سازمان ملل خواستار 

گنجاندن آپارتاید جنسیتی به عنوان 

جنایت علیه بشریت بر اساس ماده 2 

پیش نویس مواد مربوط به پیشگیري 

و مجازات جنایات علیه بشریت شدند 

که در حال حاضر در حال بررسی 

است.

آنها گفتند: «مقال هاي که در حال 

حاضر در کمیته ششم مجمع عمومی 

سازمان ملل زیر بررسی هستند، 

فرصتی ب ینظیر و حیاتی براي 

محکومیت حقوقی بی نالمللی و اقدام 

علیه آپارتاید جنسیتی است.»

کارشناسان  همچنان از کشورهاي 

عضو و ناظر مجمع عمومی خواستند 

که با به رسمیت شناختن آپارتاید 

جنسیتی به عنوان جنایت علیه 

بشریت با هدف انقیاد سیستماتیک، از 

اصول حقوق بشر برابري و عدم 

تبعیض، کرامت، مشارکت فراگیر، 

مسئولیت پذیري و انسانیت در سطح 

جهانی حمایت کنند.

کارشناسان سازمان ملل: 

آپارتاید جنسیتی باید به عنوان 

جنایت علیه بشریت شناخته شود
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نیز کار م یکند. اصلاً از زند هگ یام 

راضی نیستم م یسوزم تا بسازم. 

حتا روزي شده پدرم را م یگویم 

خیر نبینی که مرا گرفتار 

چنی نخانواد  هي کر د هاي.

در اکثر از خانواد هها در افغانستان 

وجود دختر براي شان شر مآور و 

ی کبار اضافی بردو ش شان 

محسوب م یشو د.ای نگونه 

خانواد هها بدون اینکه به آینده 

دختران خود فکر کنند آنان را به 

زور و جبر شوهر م یدهند. 

همچنین، فقر و ناداري و 

مشکلات بد اقتصادي نیز از 

دلایلی است که دختران زودتر ب ه 

در ظرف یک شب با خرچ و 

مصارف کمی، مثل ی کگاو، دو 

گوسفند، سه بوج یبرنج و یک 

پیپ روغن و مقداري کمی 

چاکلیت و خورد و ریز برنام هي 

عروسی چیده شد. با وجود که 

من از پسر همسای هام خو شام 

نم یآمد و 15 سال تفاوت سنی 

داریم اما مجبور شدم شوهر کنم 

زیرا خانواده ما فقیر بود که به 

نحوي نم یتوانست پدرم جواب 

رد بدهد اما حالا سه فرزند دارم 

شوهرم بد اخلاق و مردي 

خشـــــ ن ي است من تازه باخبر 

شدم که همراي دولت طا.لبان 

نیستی و چه درد ما م یخوري. بر 

اثر لت زیاد در ایام کودکی با آنکه 

خودم نیز کودك بودم دختري را 

سقط کرده و سرانجام این 

زند هگی به طلاق و جدای یکشید.

همچنین، نرگس باشنده ولایت 

ارزگان نیز طعم هي این رسم 

ناپسند گردیده م یگوید: کودك 

13 سال ه بودم که همسایه ما 

سرا غم را گرفتند. با پن جبار 

خواستگاري پدرم راضی شد مرا 

شوهر دهد بدون اینکه من 

رضایت داشته باشم. روزي 

همسایه ما با دو پاکت چاکلیت و 

مقداري کلوچه خان هي ما آمدند و 

پدرم آمد گفت دخترم، من تو را 

در بدل ی  کلگ افغانی که رواج 

داریم به این مرد (35 ساله) 

شوهر داد هام و سه روز آینده 

مراسم عروس یتان برگذار خواهد 

شد. خش کام زد و سوالی پرسیده 

نتوانستم زیرا زبا نام بند آمده بود 

و نم یتوانستم حرفی بزنم. 

خلاصه عروسی کردیم و من راهِ 

خان هي شوهر شدم. چون س نکم 

داشتم بخوبی خدمت از شوهر را 

نم یتوانستم، خشویم بارها مرا 

زیر ل ت وکوب شوهرم در آورد و با 

دختران خود ه مدست شده مرا 

آزار و اذیت مـ یکرد که کار بلد 



مردسالاري قربانی گردید هاند.

سیامک هروي منتقد خرافات دینی 

و افراطیت دینی است که آن را در 

رمانش ب هصورت استادانه به تصویر 

کشیده و به جامعه افغانستان و 

جهان هوشدار م یدهد که اگر جلو 

افراطیت دینی گرفته نشود 

چرخ هي این نوع خشونت دوا مدار و 

دامنگیر تمام بشریت خواهد گردید.

گفتن یست که، این رمان به عنوان 

یکی از 21 کتاب برگزید هي سال 

2024 در بنیاد کارنگی انتخاب 

شده است.

بنیاد کارنگی، با نشر فهرستی از 

کتا بهاي برگزید هي سال 2024 

در و بسایت این بنیاد، به برندگان 

مدا لهاي اندرو کارنگی این 

دس تآورد را تبریک گفته است.

این اثر، در 19 ثور 1346 در 

روستاي خواجه سرمق ولایت هرات 

دیده به جهان گذاشت. وي 

روزنام هنگار، نویسنده و دیپلمات 

اهل افغانستان است او سا لها در 

افغانستان مدیرمسئول و سردبیر 

روزنام هها و هفت هنام ههاي 

پرخوانند هي بود و چند سالی در 

دفتر مطبوعاتی ارگ 

ریاســ تجمهوري کار کرد هاست. 

اکنون وي یکی از چهر ههاي مطرح 

و سرشناس در حوزه ادبیات 

داستانی است که ب هعنوان یک 

نویسند هي پرکار و خلاق در 

جامع هي ادبی شناخته شد هاست.

دختران تالی در این رمان ه مچون 

دختران امروز در افغانستان از 

آموزش محروم شدند و به دست 

افراطیت دینی، تعصب مذهبی و 

شد هاست.

قهرمان واقعی داستان کوثر دختري 

باهوش و زرنگی است که در میان 

کو هسار زند هگی م یکند و آقاي 

هروي به وضعیت طاق تفرساي 

زند هگی مردم بادغیس پرداخته 

است. وي تلاش دارد تا با نمادین 

ساختن کوثر، نگین، گیسو و 

چندین زن دیگر دشت و کوه جوند 

را تماشا کند و ظلم ملاها و اربابان 

قدرتمند دِه را دیده انعکاس و 

بازتاب دهد. آقاي هروي که درك 

درست و شناخت کامل از وضعیت 

زند هگی مردم دارد رسم و رسومات، 

چال شها، ظلم و فقر و عقب ماندگی 

تاریخی مردم را در قالب این رمان 

بازتاب داده و به تصویر کشیده 

است.

احمد ضیا سیام کهروي نویسنده 

خبرگزاري زنان افغانستان: رمان 

دخترا نتالی اثر سیام کهروي، 

روایت 3 دختر افغانستانی است که 

پس از ممنوعیت از آموزش، به 

سرنوشت غ مانگیز روبرو م یشوند.

 ـهي دختران جوند  این رمان، قصـــ

بادغیس است که از ابتداي تولد، 

آنان را ضعیفه و سیاسر م یدانستند 

و به آنان به چشم عاجزه و طعم هي 

براي پو لدار شدن نگاه م یکردند. 

البته این امر نه تنها در بادغیس، 

بلکه در تمام ولای تهاي افغانستان 

چنین ر و يدادهاي ب یشماري اتفاق 

م یافتد.

 این رمان، روایت سیه روزي پنهان 

و خاموش دختران منطق ههاي 

دوردست کشور است که در انواع و 

اقسام ظلم و ستم م یسوزند. 

شخصی تهاي این رمان که هر کدام 

از آنان دنیاي پر از ستم و دنیاي 

تاریک را تجربه کرد هاند. این افراد 

چنان رنج و درد را دیده اند که 

داستا نهاي شان را به جان و دل 

م یتوان شنید.

 هروي، کس یست که عمق این ظلم 

و ستم را ب هشکل ماهرانه به تصویر 

کشیده و ب هصورت جذابی در 

رمانش گنجانید هاست.

 دختران تالی دهمین اثر آقاي 

سیامک هروي نویسنده افغانستانی 

است، این رمان 464 صفحه با تیراژ 

یک هزار نسخه از طرف نشر زریاب 

در کابل منتشر شده بود که از سوي 

آمازون ب هصورت جهانی نیز منتشر 

ولایت خوست گنجانید ه شد ه و در 

این مکتو ب ارتباط تلفونی با 

رسان هها را براي زنان و دختران در 

این ولایت نامشروع خوانده و منع 

کرد هاست.

افزون براین، در این نامه خاطر 

نشان کرده که استفاده از برنام ههاي 

اجتماعی و فرهنگی زنان و دختران 

را با نامحرم ارتباط داده که صداي 

شنیدن نامحرم زنان را ب هگناه آلوده 

و ب هسوي فساد سوق م یدهد که 

خود از نگاه اسلام ناپسند و قابل 

قبول نیست.

گروه طا.لبان از روزي که در 

افغانستان قدرت را به دست گرفته 

هر روز محدودی تها و سرکوب بر 

علیه زنان و دختران را افزایش 

داده/م یدهد.

مرکز خبرنگاران افغانستان م یگوید 

که گروه طا.لبان به تاز هگی در 

ولایت خوست طی مکتوبی تماس 

تلفونی زنان و دختران را با 

رسان ههاي محلی منع نمود هاند.

این مرکزمکتوبی از گروه طا.لبان را 

نشر کرد هاست که در آن به 

مسوولین رسان هها هشدار داده و 

گفت ه در صورتی که با زنان و 

دختران تماس تلفونی رد و بدل 

کنند یا تماس دریافت کنند و یا از 

دستورات سرپیچی کنند، مورد 

پ یگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

براساس گزارش این مرکز که 

نگاشته است؛ طبق مکتوبی رسمی 

از سوي گروه طا.لبان که در آن 

امضاي عبدالرشید عمري، 

فرماند هي امنی هي گروه طا.لبان در 

دان شآموزان بوده زیرا در این 

بست هي کمکی (آرد و بیسکویت) 

داراي انواع پروتین و ویتامین 

بوده که به صحتمندي و رشد 

جسمی دان شآموزان مقوي بوده 

تا دان شآموزان براي تمرکز 

بیشتر روي یادگیري و آموزش 

بهتر توجه کافی داشته باشند.

با به قدرت رسیدن مجدد گروه 

طا.لبان بر کشور، به اقتصاد مردم 

ب هشدت ضرب هي سنگین وارد 

شد. اکثریت مردم افغانستان حتا 

خرید نا ن خوردن را ندارند. از 

طرفی فشار سنگین مواد 

خوراکی و سوخت، از سوي دیگر 

گروه طا.لبان محدودی ت هاي 

فراوانی را به مردم افغانستان 

ب هویژه زنان و دختران ایجاد 

کرده آنان را از ابتدای یترین حق 

گروهی از زنان خبرنگار در واکنش 

به  دستور «ممنوعیت عکاسی» از 

سوي والی طالبان در قندهار، آن 

را عقبگرد مدنی و ضربه جدي بر 

آزادي رسانه ها و آزادي بیان 

دانستند. 

گروه دادخواهی خبرنگاران زن در 

یک اعلامی هي مطبوعاتی که 

منتشر کرده و نسخ هاي از آن به 

خبرگزاري زنان افغانستان نیز 

رسید گفته است که دستور والی 

طالبان در قندهار به شدت 

عق بگرایانه و مغایر با تمام 

اساسات حقوق بشر و آزادي بیان 

است.

« این گونه محدودیتها باعث 

افزایش خودسانسوري، محدودیت  

بیشتر بر آزادي بیان و کاهش 

دسترسی رسان هها به اطلاعات 

مـ یگردد. این اقدام غیر مدنی 

موجب محدودیت شدید بر رسانه 

ها و خبرنکاران و تضعیف نقش 

رسان هها در اطلاع رسانی دقیق و 

انتقال اخبار صحیح به مردم 

میشود.» 

به گفت هي این خبرنگاران زن 

ممنوعیت عکاسی زنان در حالی 

اعمال میشود که زنان از حقوق 

بنیادي حق تحصیل،کار، گشت و 

گذار و سفر و سایرحقوق سیاسی، 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادي 

شاد در افغانستان محروم شده اند.

« ما خبرنگاران زن افغانستان این 

تصمیم را قاطعانه محکوم نموده و 

از سازمان ملل میخواهیم تا روي 

طالبان فشار آورده و آنها را  

مجبور به لغو فوري این ممنوعیت 

کند.» 

گروه دادخواهی خبرنگاران زن 

افغانستان از سازمان ملل خواستار 

لغو این دستور شده و بر حمایت از 

حقوق خبرنگاران  ورسانه ها تاکید 

کردن د.

صفحه سوم

طالبان برقراري تماس تلفنی 

زنان به رسان هها را 

در ولایت خوست ممنوع اعلام کرد

خبرنگاران زن: 

ممنوعیت عکاسی در قندهار یک عقبگرد مدنی است 

رمان«دخترا نتالی» 

یکی از 21 کتاب برگزید ه سال 2024 بنیاد کارنگی شد

برنامه جهانی غذا از کمک مواد غذایی...
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چندي قبل، بر اساس گزارش 

کمیت هي بی نالمللی نجات، از 20 

کشور در خطر بحران انسانی خبر 

داد ه بود. سال جاري (2024) 

میلادي را یک سال پر خطر براي 

مردم افغانستان، ب هویژه زنان و 

دختران محروم از آموزش و کار 

پی شبینی کرد هاست.

انسانی که همانا حق آزاد زند هگی 

کردن و حق زند هگی اجتماعی 

است از آنان سلب کردند مکاتب، 

دانشگا هها، فعالی تهاي 

اجتماعی، اقتصادي و فرهنگی را 

بروي این طبقه بستند که خود 

نیز بر اقتصاد کشور ضرب هي 

هنگفتی وارد کرد هاست.
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A group of female journalists, 
in response to the order of 
banning photography by the 
Ta l i b a n  g o v e r n o r  i n 
Kandahar, denounced it as a 
setback for civil liberties and a 
serious blow to press freedom 
and freedom of speech. The 
group of female journalists in 
a press release issued on 
Tuesday, February 20, and 
shared a copy of it with the 
Afghanistan Women's News 
Agency, stated that the order 
of the Taliban governor in 
Kandahar is  profoundly 
regressive and in violation of 
all principles of human rights 
and freedom of speech.
"Such restrictions lead to 
increased self-censorship, 
further limitations on freedom 
of speech, and reduced 
media access to information. 
This uncivilized act results in 
severe restrictions on the 
med ia  and  j ou rna l i s t s , 

weakening the role of the 
media in providing accurate 
information and conveying 
news correctly to the public."
According to these female 
j ou rna l i s t s ,  t he  ban  on 
women's photography is being 
enforced at a time when 
women in Afghanistan are 
deprived of basic rights such 
as the right to education, work, 
sightseeing, travel, and other 
political, cultural, social, and 
economic rights.
“We, the female journalists of 
Afghanistan, unequivocally 
condemn this decision and 
urge the United Nations to 
exert pressure on the Taliban 
to immediately revoke this 
ban."
These female journalists in 
Afghanistan called on the 
United Nations to cancel this 
order and stressed support for 
the rights of journalists and 
media.

Female Journalists: 

The banning photography in Kandahar is a regressive civil setback 

Human Rights Watch: Reduction in Access to Healthcare Services 

for Millions of Afghans, Especially Women, in Afghanistan

high expenses to 
have the surgery 
done here. If our area 
had these facilities, 
we wouldn't have 
been so lost."
T h e  l a c k  o f 
healthcare facilities, 

shortage of female 
d o c t o r s ,  l o n g 
distances, and high 
e x p e n s e s  f o r 
treatment are among 
the major problems 
faced by patients and 
their caregivers who 

Human Rights Watch 
has stated in a report 
that the reduction in 
financial support from 
aid agencies and the 
d i ff icu l t  economic 
s i t u a t i o n  i n 
A fghan is tan  a f te r 
Augus t  2021  has 
reduced the access of 
millions of Afghans, 
especially women, to 
essential services, 
including healthcare.
Meanwhi le ,  some 
residents of Badghis 
province who have 
v i s i t ed  the  Hera t 
Regional Hospital for 
t r e a t m e n t  h a v e 
complained about the 
lack of  access to 
necessary healthcare 
s e r v i c e s  i n  t h e i r 

areas.
Zahra, one of the 
patients who came to 
the Herat Regional 
Hospital for her back 
surgery from Badghis 
province, complains 
about  the lack of 
adequate facilities in 
the health centers of 
their province.
She says, "In our 
p r o v i n c e ,  h e a l t h 
centers do not have 
many facilities, and 
even doctors cannot 
diagnose and treat 
our illness properly. I 
had a tumor in my 
back that needed to 
be operated on. I had 
to travel a long way 
with my sister and 
brother and incurred 

do not have access to 
necessary healthcare 
s e r v i c e s  i n  t h e i r 
areas.
R a i h a n ,  a n o t h e r 
patient who has come 
to Herat city from the 
Pash tun  Zarghun 
v i l l a g e  w i t h  h e r 
h u s b a n d  f o r 
treatment, says, "We 
have been at  the 
Hozawi Hospital in 
Herat for a week, and 
b e c a u s e  I  a m 
p r e g n a n t ,  I  w a s 
having trouble. The 
doctors in our district 
could not understand 
what the problem of 
our patient was, so we 
came to the city, and 
w e  d i d n ' t  k n o w 
anyone there. All our 

r e l a t i v e s  a r e  i n 
Pashtun Zarghun. At 
night, when we stay at 
the hotel, it becomes 
very expensive for 
us." Considering that 
Afghan citizens have 
a l w a y s  f a c e d 
c h a l l e n g e s  i n 
accessing healthcare 
services, a recent 
repo r t  by  Human 
Rights Watch (HRW) 
also indicates that 
after August 2021 and 
t h e  r e d u c t i o n  i n 
f i n a n c i a l  a n d 
d e v e l o p m e n t a l 
s u p p o r t ,  t h e 
healthcare system of 
Afghanistan has been 
severely affected and 
has made millions of 
Afghans vulnerable.
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